15 апреля 2024 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 481

АДМИНИСТРАЦИЯ  АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года                                                                                          № 34

О внесении изменений в Постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области  от 30 июня 2017 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке

формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в

Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 02 марта 2007 г о д а  № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Раздел V Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения

вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, утвержденное Постановлением Администрации  Атирского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30 июня 2017 года № 70,

следующие изменения:

1) в пункте 45 после слов «непрерывное пребывание в кадровом резерве более трех лет» точку
заменить точкой с запятой;

2) дополнить положением следующего содержания:

«м) приобретение лицом статуса иностранного агента.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в сети

«Интернет».
3.Контроль за исполнением постановления возложить специалиста 1 категории Козун Н.В.

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

АДМИНИСРАЦИЯ АТИРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года                                                                                                                      № 35

с.Атирка

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Администрации Атирского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

В целях приведения нормативно–правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:

1. Признать утратившими силу:

- Постановление «О мерах по предупреждению аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах

жизнеобеспечения Атирского сельского поселения Тарского района Омской области в период празднования

Дня Защитника Отечества и Международного женского дня в 2024 году», от 21 февраля 2024 года № 13;
- Постановление «О мерах по предупреждению аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах

жизнеобеспечения Атирского сельского поселения Тарского района Омской области в период празднования

Дня Защитника Отечества и Международного женского дня в 2023 году от 22 февраля 2023 года № 16»;
-Постановление «О мерах по предупреждению аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах

жизнеобеспечения Атирского сельского поселения Тарского района Омской области в период празднования

Дня Защитника Отечества и Международного женского дня в 2022 году от 22 февраля 2022 год  № 22».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный

вестник Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения

в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Атирского сельского поселения                                       И.И.Кирилло

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 апреля 2024 года                                                                                    № 15

с. Атирка

 О внесении изменений в Положения о порядке применения дисциплинарных взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим
исполнительно-распорядительного органа Атирского сельского поселения Тарского муниципального района»,

утвержденное распоряжением от 05 марта 2021 года № 4

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области:
1. Внести в Положения о порядке применения дисциплинарных взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим
исполнительно-распорядительного органа Атирского сельского поселения Тарского муниципального района»,

утвержденное распоряжением от 05 марта 2021 года № 4, следующие изменения:

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции".
б) подпункт 1 пункта 2.1, изложить в новой редакции:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы

соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в

соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;

в) пункт 6 изложить в новой редакции
6) Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня
совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу.

Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с
утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий

проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный

статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Атирского сельского поселения                                         И.И. Кириллов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=336&field=134&date=28.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=339&field=134&date=28.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=114&field=134&date=28.03.2024